
ПРО РОБІТНИЧЕ ЖИТТЯ 
В КОРБІН. Б. І.

ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.
ПІКНІК РОБІТНИЧОЇ МОЛОДІ!0*кт Кетерінс. От.

Дорогі Товариші'
Звертаємось ю вас з проханні* 

jKiiOMom то» Іванові Федорчукові. 
якмй походить з села Озеренм. по
віт Товмач, а якмй тепер с хориЯ на 
ногу вже поверх рок* і лежить в 
шпигали в Кіченер Онт

Іван , Федориук працював у Be- 
дандсмюму каналі і одного холодно- 
і о дні він падаючи вдарив йогу, ви 
чого вона почала болим, а витав 
і нити і на пораду лікарів він мусів 

І і ти на операцію Дотепер мав вже 
він дві операції, але докторі нот не 
вмкурувади, лише кишеню Роди
на товариша лишилась без куска хлі
ба. Тут вже не розходиться так про 
самого товариша, як про його роди- 

дружмну і двоє м іленьких ді
точок та стареньку матір, яка спара- 
ліжована на- обидві руки Дружина 
покійного також нездорова і допо
мога ТІ тепер дуже потрібна 

Товариші! Родина хорого Федор- 
чука в страшній нужді Федорчук 
був колись членом Робітничої Пар
тії Канади, коли її відділ існував в 
Сейнт Кетерінс. тому він заслугуе 
ifa нашу допомогу Просимо ше раз 
не відмовити допомоги родині до
рого робітника, яка буде Вам дуже 
ta це вдячна, а ми також 

За комітет допомоги Николай Ко- 
іинськй, Павло Голінатий, Анна 11а- 
ладійчук.

Печатка відділу Р.З.Т
Жертви просимо посилати на адpe

nt маЙнерська місцевість 
Тут працюють робітники ріж них

З 0С8ІТН0Ї ПРАЦІ В ЕДМОН-1
Ті всі робітники працюють у

і *
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКР. РОБІТНИ- 

ЧО-ФАР.МЕРСЬКИП ДІМ У ВІННІПЕГУ

відбудеться

ми тої парти ви мої т ЬкиеЯ кан- 
I дидуе, а це Компартії Канади і в її 
рядах боротися за- визви з капіталі
стичного ярма.

КОМПАРТІЯ В МОНТРЕАЖ ПО
СТАВИЛА СВОГО КАНДИДАТА.

ції іТОНІ. майні і на дворі Праця контрактова 
і дуже тяжка На такій праці за роб- 

1 Йдучи за вказівками Всекрасвою діють робггимки подекми бульше а 
З'їзду ТУРФДім у нас. при У ер Роб подекуди й менше ніж працею що- 
Домі/і ЬдмонтоиС зорганізовано о- денною.
світний курс для дорослих Учлснм- В липні ц. р почали тут працю над 
kw е 25 з того 6 жінок

Ю. Варанті* В НЕДІЛЮ, 22-ГО СЕРПНЯ Ц. Р.
НІ ФІРМІ РОБ. ЗІЛ. Т-ВІ В ЮТ ШДОНІН

Кве.X ч
Зараз вст"буржуазні 

Иою цяощіизіг 
ся до все краг ви І

ПЕРІЩ» КОНЦВТ У ВЕЛАНД.
иборіВ В WitiSli ____ відновленням одної' більшої майни.

2. Дня 1 серпня старанням робіт- де .гадуеться вугілля паровою шуф- 
ннчих організацій вибуллся в нас лею Рівночасно заЧалн й направу 
лекція з світ ляними образна ми на те- залізжії дорог и. я їй веде до тої май- 
му “Гігієна і здоровдя' Лекцію ^іав ни Тої дороги е приблизно 6 миль 
в українській мові і дуже корисну і на ній праць* около ЗО робітників, 
др Меляс Саля Укр Роб Дому 6у- переважно самих емігрантів з Чехо
да битком набита Лекція виклик»- Словаччини і Мадяриіинм Ці роби
ла загальне зацікавлення^ Таких лек- ники неАнають, як і що боси до них 
цій побільше -б нам 
- 3. Відділ Секції Молоді приступив від них. Боси ПОВОДЯТЬСЯ з ними, як 
серійозно до організована своєї біб- з якою скотиною, заставляють їх до 
ліотеки. Відрадним явищем е, шо на- тяжкої роботи, а ті нещасні і мігранти 
ша молодь використовує вакаційний мусять те всс^виконувати не маючи

ОНТ.На всі явстявки провалиться агітація 
та перєдвмборсА кампанія Вся ма- ( бувша Мекдугед фарма)

Боси по ф«*6- В неділю. * серпня устроїв Сп»- 
других шдпри- гурток своїми власними силами в У-

рея пушена в рух
рипах s ресторанах та

стараються переконати р>- країиськім Робітничім Домі перший 
бітник І» шо лиш та добра парти, за концерт Пишу перший тому, що 

Всі буржч на цім концерті співав перший раз ПІКНІКнукотрою вони агітують 
явні газети переповнені агітацією По наш власний хор. який ми зорганізу- 
ВСІГ куницях розліплені величезні вади місяць тому назад' 
плякати з великими нарисами. uv>6 
голосувати на ту, чи иншу буржу- jЧервоний 
жзиу партію

Комутстівии ІЦрт,. Канади, «аа “,р відствав "За нашою слободою".
“За городом качки пливуть", “Ой у-

говорять і через те дуже терплять
Концерт почався співом “Прапор 

(музика Вертсівського),
1 який присутні вислуха.ім стоячи Даті ШКІЛЬНОЇ МОЛОДІ ПРИ У. Р.Д.« одинокою представницею робітни 

но. на аси, бачачи всі ш айда, «d по- ^ан> а а понсдио» ' І “За річною за
Лунаєм ( м'. зика Леонтовмч*). "Оче
рет лугом гуже .(музика Ф Колесси). 

Хор співав під > правові т Гр Сму-

Вніяких ннших средств ДО ЖИТТІ 
4 Від травня, до серпня наша літо- краю обшювали їм панські агенти -зо- 

ча Гікола зросла з 38 учнів до 120

час на чигання

повнюютв на робітництві буржуазні 
вартії, поставила сАяо кандидата в 
Моїй реалі . .

Одиноким робітничим кандидатом к,‘

лоті горн, а коли вони приїхали сю- 
5 Тепер у нас свято з нагоди при- ди. то побачили, що пани їх тільки 

буття кімніпсгсько. мандолінової ор- обдурили .Вони також переконалися, 
хестрн шл проводом т т. Уіринюка, що між капіталістам* амернканськи- 
КОбзея і т-ки Шатульської 
прямо забрали нас всіх в полон. Ma- нищ і що всі вони однаково визиску-

На пікніку будуть смачні перекуски, холодні напнтки, 
ріжні спортові гри, фізичні вправи молоді І співогрн.

В спортову програму входять такі точки як перегони 
для дорослої молоді, для молоді в середнім віці а та
кож для наших молоденьких торговців, хлопців і дів
чат в віці від 8-11 літ. Всі повиші точки за добрими 
надто родами. В програму входять дальше баксовання 
в бочках а для представлення нашим гостям т. зв. мис- 

”\ тецького спорту, виступлять на пікніковій площі звісні 
українському робітництву молоді акробати брати Н. 

Цісоцькі І Т. Качор.

Спецінльні стріткари, які повезуть шкільну дітвору без
платно на пікнік, від’їдуть від Українського Робтни- 
чого Дому о годині 12-тій в полуднє, повернуть назад 

о годині 6.30 вечером.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” І їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” кару (що 
коштує три центи) і їдьте нею аж до Portier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть 
представники комітету.

1І співав не зле, наколи взяти під
увагу, що лише один місяць часу під
готовлялися хористи до цього кон
церт) Концерт був багатий В солі, 
дуети і терцети, які досить влучно 
були # виконані В концертовій про
грамі не бракло й де пляма цій і як

Вони ми і європейськими нема жадної ріж-в Монтреалі < і И. Емогей, який кжм- 
дмдуе з рямени Комункпічної Партії 
Канади в Карні корд.

На Ю липня відбувся загальний мі 
пнг всіх членів KILK в Mo ит реал і 
Є справі передвиборчої кампанії і на 
цім мітінгу було зібрано і деклярова- 
»о поверх $242 00 на виборчу кампа
нію. як також було одноголосно у- 
х» а лено. ші>б кожний член К.ПК 
добровільно жертв) нам пів дня свого 
заробітку Гроші ці всецідо призна
чені на передвиборчу кампанія» в ко-і 
рис ті, робітничого кандидата На шм

лі і великі, старі і молоді — все ра- ють працюючу класу Головною од
нак причинок», що повиші жертви 

Велика присутність Англійців, h а- панських агентів терплять такі пере- 
лійців. Євреїв, Французів і инших на- слідування з боку панських наганя- 
цюнальностей на сімох концертах чів е те, що ті р«бітники є несвідо- 
Иінніпегцін Чужа авдіторія перехо- мі і не належать до жадної, робі і ми
лить 65 процент Поверх 735 місць чої організації.
н театрі не містить людей і баї ато У цій місцености е опрім юнії ше

ДВІ. >>Р робітничі організації : відділ 
ТУРФДім і Р.З.Т. Котрі робітники 

И належать до одної з тих організацій.

А*

видно було, то товариші й товаришки 
подбали про їх вивчення Словом, все 
пішло добре Помимо цього, що то
го вечера було дуже іарячо, cat я 
була заповнена глядачами А по скін-

N Kot inski.
3,5 Vine St.,

St. Catharines, Out
.вертають домів

По дріб но піде в рецензіїченнк» концерту можна було пізнати 
на лицях глядачів вдоволення ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА!

З нагоди цього концерту скажу Базаровий Комітет при від
ділі ТУРФДім у Вінніпегу у- 
строюе в суботу 21. серпня в 
Укр. Роб. Домі

ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ
■за збіркою річей на Базар. 
Всту п на забаву за зложенням 
якоїсь відповідної річи на Ба
зар або за добровільними дат
ками.

Музика добірна.
Забава починається о год. 

8.30 вечером і треватиме до 
пізно! ночі.

Проситься товаришів ї това
ришок о численну участь а за 
добру забаву всім ручить.

Базаровий Комітет.

фто вони сходяться на мітінги, чита
ють і слухають лекцій, обговорюють 
робітничі справ і нзаіалі освідомля- 

Баїрто однак робітників не

ше таке добре було-б. щоб я всі спі- 
приходили на проби 'точно, на 

І то на кожну пробу : 
Не можна раз прййти, а другий раз 

Скоро будемо точними.

зібранню вибрано .пропагандовий ко
мітет. який має провадити цілу 
редвиборчу кампанію Передвибор
чий комітет випустив вже лісти для 
збирання добровільних жертв в ко- ие прийти 
ристь кампанії Обовязком е кожм<>- Л° ци>< ми У-іекшимо працю не лише 
го робітника і робітниці піддержати самому дірігентові, але й тим співа- 
цю кампанію скільки лиш можливо к*,м- шо -регулярно учащають на про- 
Робітники. які замешкують в Карчі

ДО ПІВРІЧНИХ ЗБОРІВ ВІДДІ
ЛУ Р.З.Т.

ne-
означений час

належать до жадних організацій і ті 
найбільше відстаті.

В останніх часах відбувався тут ряд 
лекцій, які виголосив т. В Доскоч. 
Лекції були цікаві, але крім членів 
то мало хто з поза організації кори- 

Більшість тих неоргані-

Мус Джо, Сдск.U н Мус Джо засновано 
Членів вписалось

Віллі.
в червні 1925 р 
на початку У, а при кінці року числив ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.На закінчення я кдичх по більше став з них.ворд повинні голосувати виключно на 

робітничої о кандидата, яким « т. М таких концертів! відділ 19 членів зованих робітників не цікавляться та- 
,і початку 1926 р. старався відділ кими справами як лекції, а марнують 

всіма засобами придбати якиайбіль-
Візьмімсн всі ширк» до праці! Бо

Товариші робітники! Зміцнім всі тільки щирою працею ми здобудемо 
робітничою в масах моральну й матеріяльну під

держку. а тим самим і скріпимо на- 
То-ж до праці, товариші!

Робкор.

вільний час пересиджуючи коло пива
ше членства, у строював масові віча, ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.або горівки. А г о ріпка і пиво певна 

на всі підприємства, котрі pj4 вже до доброю не приведе. Ось 
відбувались при місцевім Укр. Роб

ВАЖНЕ ЗІБРАННЯ В ІСТ 
КИЛДОНАН!

наші сили, докажім своєю 
солідарністю, що ми всі як один бу- висилав

Цим дається до відома всім 
членам і членкиням ново засно
ваного українського відділу 
Канадійської Робітничої Обо- 
•рончої Ліги в Вінніпегу, іцо 
перші збори відділу відбудуть- . 
ся в неділю, 22. цего місяця в 
8..годині вечером в салі Укра
їнського Робітничого Дому.

Проситься всіх членів і член- 
кинь явитися на ці збори гро
мадко і на час. Є важні справи 
до полагодження і присутність 
всіх є конечна.

депо юлосувати на т. М Ьюіея. Не 
слонами, а ділом докажім, шо т. М 
Бкмей буде вибраний на поїла до пар 

Передвиборчі масові віча,

ші ряди один примір наслідків пянства.
Один робітник з це і місцености був 

налоговим піяком і пив горівку доти, 
доки не дістав помішання розуму, а 
відтак не заподіяв сам собі смерти 
Він • працював тут » одній лісовій 
кемиі коло ладовання логів на ваго
ни. Недавно тому “сквітував” він з, 
тої роботи, щоб мати більше часу хо
дити пити по хатах. Перед около дво 
ма тижнями купив собі той чоловік 
на спілку з другим ше партнером пи
ва і з тим виїхали оба до одної мі- 
сцевости віддаленої 14 миль і там 
стали забавлятися. Т)дного ранку ді
став був описуваний робітник від сво- 
іо ihtpiпера бритву (позичив чи сам 
взяв), а наколи його‘партнер вийшов 
напитися води, він зарізався. От який 
сумний і страшний наслідок алького-

ПідДомі, своїх бесідників і т ни. 
геперішнкї пору відділ зріс до Лй Оцим повідомляється всіх

членів і членкинь робітничих 
організацій і їх симпатиків в 
Іст Килдонан, шо в суботу, дня

________________________ 21. серпня в салі >-кр. Робітни-
ПОШУКУЄТЬСЯ трох учите- чого Дому відбудеться 

лів до н^вчанн^ української 
мови в діточих школах. Бажа-

членів.
Що до українського робітництва в 

Мус Діжо, то можна сказати, що воно 
в більшій части не належить до жад- 

15 Q0 них організацій. Та робітництво по- 
1 оо винно власне в першу чергу Подума-

____ ти про Робітниче За по мою ве Товари-
00 ств°, котре е дійсно запомоювою ор

ганізацією. де за $1.00 місячної вклад-

ля менту.
на яких буде промовляти т. М. Бк>-

ЖЕРТВИ НА УКР. РОБ. ДІМ 
В ЕДМОНТОНІ.

гей, будуть відбуватися через цілий 
час в Принц Артур салі в Н. і од ве
чером в такому порядку 22 серпня, 
5., 12 і ІЗ. вересни

Взиваю всіх робітників не тільки 
працмніати за т. Бюгеем підчас ви
борчої кампанії, але й ставати члена-

На повишу ціль жертвували: 
Н. Острижи к>к 
С. Бойчук .

МАСОВЕ ЗІБРАННЯ 
в дуже важній справі, що до- 

ним є, щоб учителі знали тео- тичить організованого роб іт
рію музики, щоб могли учити 
дітей співу і гри на мандолі
нах та провадити хор. Добре 
винагородження. Просимо 
звертатися до:

CENTR8HKILK0M, 
с о Ukrainian Labor Temple, 

cor. Pritchard & McGregor Sts.,
Winnipeg, Man

kh член чи ч.іенкиня мають повне за- 
— І обезпечення цд найприкріші хвилі 
II життя, на час слабости чи каліцтва.

Багато е робітників, що мильно, по- 
* інформовані про Р.З.Т., зглядно в д\ - 

же кориснім світлі представляють со
бі буржуазні асекураційні компанії 

$5.00 Вони д> же носяться з тою справою, 
4.00 що буржуазна компанія виплачує 
ЗЗЮ $5,000.d0, наколи член такої компанії 
1.00 помре, або дістане не вилічимо ckü' 
1.00 лічений 
1.00

ництва в цілому світі.

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ, ВІСТЕЙ На зібранню промовлятиме 
т. І. Навізівський на тему: “Со
лідарність проти сили”.

Початок зібрання в годині 8. 
вечером. ІІриходіть всі!

Хто ще не є членом цего від
ділу а бажавбн вписатися до 
него, ми радо його витаємо на 
цих зборах.

Степан Тураш, Ню Порк, Н. П.
Дніпро Her рим. Мокгреад, Кве. (збірка! 
Ю. Рудая, Летбридж, Алтж. (збірка) 
Василь Сидарко, Снпрес Рмвер, Май.
Ф. Терлецький, Гкякрест, Літа.
Іван Гаврнлець, Біг Фоле, Онт.
М. Дійде А. Торонто, Онт.
М. Стефанець, Лос Енджєлес, Каі.
Дм. Камковеькнй, Вінніпег. Ман.
Іван іаходнік. КЄнийом. Б. К.
Данило Па-іідвор. Ьрендон. Ман.

Заряд.
Тепер я звертаюся до тих малосві

домих робітників, що люб ій і ь власне 
> живати горячих напитків і кличу до 
них: Товариші робітники! Перестань
те займатися панством, тим нещастям 
робітництва, а візьміться до корисної 
роботи! Станьте членами робітничої 
організації, візьміться ‘ до праці над 
самими собою, а тоді побачите на 

^скільки -ви скористали. Ви освідоми- 
те самі себе і поправите собі взагалі 
ч новини вашою життя, а всі ті під
панки, які жили вашим коштом, пере- 

1ДДНУІЬ Ж робити І стануть З вами

Комітет.
УВАГА! Р1ДЖАЙНА! УВАГА!ПОШУКУЮ Станіслава Ольшевсько- 

го, родом з Теребовлі, Галичина. Вій
виїхав до Канади в ронім 1905 чи . . , _
1906 і перебував якийсь час в Тором- 11 Ри ВІДДІЛІ T, І Ф, (ЇМ

джайні у строює в неділю 29. 
Хто знав-би його адресу, або він серпня В салі ,\’кр. Роб. Дому 

сам, прошу написати до. мене на а,- 
дресу:

Товариші і товаришки! Буржуазні 
100 асекураційні фірми — це чисто би- 
1-00 знесові товариства. Вони не випла- 
.50 чують своїм членам запомоги, нако- 
•50 ли такий член захоріе, або йнплачу- 
•25 к»ть по великих з усиллях зі сторони 

і члена. Я сам набув такий досвід-з

УВАГА! РІДЖАЙНА І ОКО
ЛИЦЯ! УВАГА!

Відділ Секції Молоді при 
відділі ТУРФДім в Ріджайна 
відограс в неділю 22. серпня 
в Укр. Роб. Домі двоє дуже 
гарних представлень п. н.

1. “БІДНІ ДІТИ”,

2. “КНЯЗЬ МАРЦИПАН”.

Діюча мандол і нова орхестра 
в Рі-

ф■t- ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.власної практики. Я належав до од
ної компанії через 7 літ

Т. Голнк 
С. Бул .
В. Шевчук 
А. Семенюк 
Н Гармаковський 
Я Корчмар 
П: Андрій 
А Петсренкі»
Л. Неї рич

Монт реал, Кве. Ivan Shаркоwski. 
Fort Felly, Sask.

Коли я Ті 
був здоровий, то я був до- 

Але коли приходилось
В програму концерту вхо-Дороїі Товариші!

Посилаю Нам $6 00, з того $2.00 
відновлення моєї передплати на У 
Р.В." а $4 00 на пресовий фонд, шо 
я зібрав на лісту^ч. 496.

Жертвували 
М. Неї рич 
В Щур
В Сиротюк . .
Н. Лрогомецький 
О. Труфам 
Д Мєльничук

платив
б^іий
маги операцію і я зажадав помочи, 
то прийшлося домагатися мені 
через адвоката і це забавило аж Н 
місяців, закім я ту запомогу дістав. 
Тепер я вірю, шо хтоу з робітників

__— належав чер>ез роки до згаданої ком-
54 00 панії. той або сам її покинув, або

дять ріжні гарні твори, як 
ПОШУКУЮ сили о сина Павла Се- ' “Бандура", “Гамалія", а також 

мнрозума, котрий вже три роки як со 
виїхав до роботи і ніякої чутки не

числитися ииакше.
u Робітники' Нам треба застановити- %співи, дуети та декля-

мації. Майже всі музичні точкися над собою і братися до просвіти: 
читати робітничі часописи і книжки, 
шобн навчитися самому чогось кори
сного і навчити своїх дітей. Вчімся, 
бо наука це наша зброя. Перед нами 
широке поле праці і ми мусимо до неї 

Робітник.

дає про себе.
Хто знав-би де він тепер перебуває будуть виконані в су проводі 

цбо він сам, прошу ласкаво з голос ю пяна. 
тис я на мок» адресу:

P. Symyrozum,
Р. О. Star, Alta.

. Після представлення відділ 
С.М. у?троює забаву для доро
слих власними силами. 

Початок в год. 8.30 вечером.
Заряд.

Товариші і Товаришки! Це 
один з найсильніших концер
тів. які відбувались коли не- 
будь в У. Р. Д. Тож приходіть 
самі і кличте своїх знайомих!

З товариським привітом,
Дмитро Негрич.

І його викинули.
! Я взиваю всіх робітників і робіт- 
! ниць особливо в Мус Джо, щоби за- 
ппсувалися в члени Р.З.Т., бо це є 

1 наша надія, наша робітнича опіка.
Хай жне Робітниче Заломогове То

вариство!

(101 »взятися!

blf "УС. з села Мі клатін, пов. Львів, , 
Галичина, обізвися, — або хто знав- 
би його адресу, то прошу ласкаво 
мене повідомити Моя адреса: 

Mathew Wynnychuk,
1109 Gore St.,

West Fort William* Out.

s-
Початок точно в годині 8.30 

Заряд.А Д. ВСІ НА ПІКНІК! ВСІ НА ПІКНІК!КОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ МАН
ДОЛІНОВОЇ ОРКЕСТРИ.

пвечером.

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА, УВАГА! ВЕНКУВЕР, Б. К.!

Старанним Укр. Роб. Дуг. 
Школи ггри відділі ТУРФДім у 
Веикувер, ії. Б. відбудеться в 
суботу дня 28. серпня в “Клін
тон Гол”

ВЕЛИЧАВИЙ ДІТОЧИЙ 
КОНЦЕРТ.

( WІ
ВІДДІЛИ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИ

СТВА І ТУРФДІМ В ЕДМОНТОНІ

устроюють---------

Еомонтон, Алтж.
НА ПРОДАЖ лот при ул. Прічард 

в Вінніпегу, на котрім є на складі 6 
кортів каміння і 6000 штук американ
ської цегли Величина лота 49X126 
фітів. Все те разом продам за 500 
доларів. По Слищі інформації зголо
шуватись до:

А Дня 21 липня померла в Едмонто
ні товаришка Марія Никифоряк. По
кійній було 35 літ 
мужа і 15-дії ного сина Дмитра.

Перед 5 роками покійна приїхала 
до Канади до cqoro чоловіка. При
їхавши до EjfMOHTOHv. вступила до 
відділу Товариства Укр Роб.-Фарм. 
.Чім, а опісля, коли організувався від
діл Жіночої СекцГі, вступи.та до нею 
і щиро працюв.^. Була також член- 
кинею Робітничого Запомогового То
вариства. Товариським життям ду
же цікавилася. ‘s*

Коли вона лежала хора в шпиталі, 
а чоловік при відвідинах плакав, по
кійна заспокоювала його такими сло
вами "Не плач, життя робітників та
ке бідне, що нема чого жаліти. Мені 
не жаль вмерати. Я лише тілько 6а- 
жала-6 вмерати в боротьбі за волю в 
руках з червоним прапором".

Чоловік покійної ті слова приняв 
так. що ніколи їх не забуде. Робіт
ничі організації в ЕдмоЙтоні. як од
на велика сімя працюючих, попраша-

тов. п. УГРИНЮК, 

дірігент.
Вона оставила

В НЕДІЛЮ, 22-ГО СЕРПНЯ Ц. Р.
Я T-KA С ТРЕТЯК, 

пяністка.

JJ О ГОД. 1. ПО ПОЛУДИМ В МІСЬКІМ ПАРКУ 
(EAST END PARK)

Lew ko Mykyfluk, 
1329 Manitoba Ave. 

Winnipeg, Man.
W f

Робітники і робітниці! При- 
ходіть на цей концерт масово, 
а цим ви ©кажете свою щиру

» (100

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК ПОШУКУЮ свого брата Метра ііід- 
няка, з села Ленкінці, повіт Чернівці, 
Ьзконина. В минулому ряйї перебу-

Дальші великі концерти вінніпегсьної Мандолінової 
Орхестрн відбудуться:

підтримку як з матеріяльноґо, 
так і з морального боку. Не
жалійте пару центів і труду —|вав “ Торонто, Оні Хто знав-би про 

діточкам иеІ"• а6° в,н (,,м лай зголоситвсв на 
інлнишу адресу:

Програма пікніку дуже багата. Гратиме добірна 
орхестра. Буде взагалі багато несподіванок. Головні
ші точки програми будуть такі:

1) Ріжні перегони: старших, молоді й дітей; 2і Вчіплення хво
ста ослові; ЗІ Двобій подушкаии: 4> Хто скорше свисне в їді бо
скетів; 5) Писання на плечах; 61 їда яблук на шнурках; 71 Перего
ни певного роду тачок; 8) Збивання “Коко-натс"; 9) Ставок лов
лення риб: 10) Летюча почта;’ 11) їда паїв.

В ПРОДГОМ, САСК^ В PARISH HALL, В СУБОТУ, 
21. СЕРПНЯ, В 8. ГОД. ВЕЧЕРОМ. А В НЕДІЛЮ, 22. 
СЕРПНЯ В 2. ГОД. ПО ПОЛ. В УКР. ФАРМ. ДОМІ. *

" В САСКЄГУН, САСК, В EMPIRE THEATRE, В ВІВ
ТОРОК. 24. СЕРПНЯ, В ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.

дайте маленьким 
спромогу піднести науку. Весь 
дохід піде на підтримку У .Р.Д. 
Школи. По концерті танці —

Wasyl Bidniak 
P O. Box 726, 

Timmins, Ont.(99гратиме своя власна музика.
Початок концерту точно о 

годині 8. вечером.
ПОШУКУЮ свого товариша Мико

лу Шинкарика, родом з села Волчків- 
ці, повіт Снягин, Галичина. Я erpf- 
чався з ним в Келґари, Алта. ще 
1914 р і казав мені, що наміряє ви- 

МАЮ НА ПРОДАЖ гебаиовє пяно їхатй до Злучених Держав. Маю для 
Уживану лише один рік. Піна $275 00 него дуже важну справу від Його 
Продам за готівку як також на спла- дичів з старого, краю, томуГх 

- ти по $10 00 місячно

В РОСТЕРН, САСК. В СЕРЕДУ, 25. СЕРПНЯ В 
TOWN HALL В 8. ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ. Комітет.На пікніку відбудеться знимка фотографії а крім 

того пікніковий комітет приготовляє ше багато инших 
точок. На пікніку будуть теж промовляти т.т. Др. МЕ- 
ҐАС І І. СЕМБАЙ.

Товариші І товаришки! Приходіть на цей пікнік са
мі і кличте своїх знайомих!

А
/нюПрограма концертів дуже багата. В входять

(перша половина): класичні твори визначних компози
торів німецьких, італійських і ин.; в другу половину вхо
дять найкращі твори українських композиторів та на
родні пісні. "Тож ніхто з українських жйтелів згаданих 
місцевостей не повинен оминути цих концертів.

лм свою товаришку в останнє вели
кою участю в похороні 

Спи, дорога товаришко, хай земля 
буде пером тббі

ро
то знав-
напишеІитересовані би про него, або він сам. хайОко в хупиі зводять зголоситися під: до мене на по шину адресу:

Joseph Lukenchuk,
Myrnam, Alta.

Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти”!

561 Selkirk AveПікніковий Комітет.
Winnipeg, Man '99)

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ, ЧЕТВЕР., 19. СЕРПНЯ 1926. є Число 99^Сторона 4. /
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